
S 
N 

1 

DODATEK č. l 
číslo dodatku V EDISL: 6/092/202 l 

ke SMLOUVÉ O DÍLO 
číslo smlouvy u objednatele: 6/088/202 l 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatelz 
se sídlem: 
statutární orgán: 
IČO: 
DIČ: 

Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4 - Komořany 

. ředitel ČHMÚ 
00020699 
CZ00020699 

(dále jen Objednatel) 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
statutární orgán: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

MANABAU s. r. 0. 
V Zákopech 534/3, 142 00 Praha 4 - Písnice 

jednatel společnosti 
02716828 
CZ02716828 

(dále jen objednatel) 

II. 
PŘEDMĚT DODATKU 

Název akce: 
HRekonstrukce havárie splaškové kanalizace v areálu CHMU V Praze - Komořanech" 

I. Smluvní strany se oboustranně dohodly na provedení změny ve Smlouvě O dílo č.6/088/202 l (dále jen 
.,Smlouva") uzavřené dne 7. 10. 2021: 

Článek Iv., odst. 4.ı.= 
Celková cena bude zvýšena O 137 680,00 Kč bez DPH. tj. 166 592,80 Kč S DPH. 

Celková cena za (1170 po změně: 
Celková cena bez DPH 
DPH 21% 

767 747,00 Kč 
ıó ı  226.87 Kč 

Celková cena S DPH 928 973,87 Kč 

či Zdůvodnění navýšení ceny: 
Při realizaci bylo v trasách výkopů obnaženo enormní množství různýclı kabelových tras. které bylo nutno 
sondovat a ručně odkopávat. l Z tohoto důvodu bylo nutno provést zalomení trasy nové kanal izace. v lomu 
kanalizace bude osazena revizní plastová šachta DN 425. 
Nová kanalizace podchází stávej icí deštlovou kanalizaci - v místě křížení bylo nutno v délce 4 m odstranit 
obetonování stávající dešťové kanalizace - vahou obetonování by došlo k poškození stávej ícího PVC potrubí. 
Při sondování výkopů nebyly nalezeny avizovaııé 2 přípojky splaškové kanalizace vně objektu. Byla nalezena 
pouze jedna. odkopána ve zdivu základů objektu. Následně proveden TV průzkum od tohoto místa směrem do 
objektu - ležatá kanalizace. Bylo zjištěno, že obě stoupačky splaškové kanalizace jsou pod objektem propojeny 
ležatou kanalizací a vně objektu jde pouze jedna přípojka. Kamera zjistila v této části ležaté kanalizace 
rozestouplé a netěsné spoje potrubí a průleh potrubí ležaté kanalizace. Po dohodě S objednatelem bylo 

l 

Český hydrometeorologický ústav 



'I 
'› 

H 

I 

rozhodnuto vyřadit tuto část ležaté kanalizace Z provozu a každou stoupačku napojit vlastmi přípojkou na novy' 
řad splaškové kanalizace - tak jak bylo původně předpokládáııo. Bylo nutno obě svislé stoupačky splaškové 
kanal izace v základech obnažit. provést vyvedení vně objektu. zazdít a začistit základovou zed objektu - vše 
realizováııo ručně a těsně vedle různých kabelových tras. 

ııı. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

IV. 
ZÁVÉREČNÉ LSTANOVENÍ 

l .  

2. 

3. 

Dodatek č. I je nedílııou součástí Smlouvy, je vyhotoven ve dvou stejnopisech S platností originálu. přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
Dodatek č. l nabývá platnosti dnenı podpisu smluvních stran a S účinností, která nastává až uveřejněním v 
registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.. zákon O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 
O registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona O registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. l řádně přečetly, se znıěnami souhlasí a na důkaz toho připojuji své 
podpisy. 

V Praze dne: 22.40.2021 V Praze dne 

 . . . . . . . . ..
ele 

N
 

Český hydrometeorologický ústav 




